

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL PRITARIMO BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 2019  
METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2020 m. balandžio 22 d. Nr. T1-92

Prienai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T3-185 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 180 punktu, Prienų rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Pritarti Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Tėlsės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus  
vedėja

Vytautė Draugelytė

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Bendrojo administravimo vyriausioji specialistė  
(Kultūros tarnautoja)

Milda Peleckienė

Prienų rajono savivaldybės administracijos  
Kultūros, turizmo ir jaunimo skyriaus vedėjas

Rimantas Šlugzdinis



## PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS, TURIZMO IR JAUNIMO SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

---

Prienų rajono savivaldybės tarybai

### SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020-04-20

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T3-185 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 180 punktu, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Prienų rajono savivaldybė, vadovai kiekvienais metais turi pateikti Prienų rajono savivaldybės tarybai įstaigų veiklos ataskaitas. Savivaldybės taryba ataskaitas ir atsakymus į Savivaldybės tarybos narių paklausimus išklauso, sprendimus dėl šių ataskaitų ir atsakymų priima iki kiekvienų metų liepos 1 d.

Siūloma pritarti Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro 2019 metų veiklos ataskaitai.

Vedėjas

Rimantas Šiugždinis

Forma patvirtinta  
Prienų rajono savivaldybės  
mero 2020 m. sausio 16 d.  
potvarkiu Nr. P1-4

## BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRAS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-24 Nr. D2-7  
(data)

### 1. Trumpa informacija apie įstaigą

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras yra kultūros įstaiga, kurios veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Kultūros centro tikslas – tenkinti vietinės bendruomenės kultūrinius poreikius, ugdyti pilietiškumą, kultūrinio lygio supratimą, organizuoti pramoginius ir profesionalius renginius Balbieriškio seniūnijoje, kurti modernią kultūros įstaigą. Pagrindiniai uždaviniai – puoselėti vietos bendruomenės kultūrinį aktyvumą, skatinti vaikų bei jaunimo dalyvavimą mėgėjų meninėje kūrybinėje veikloje, aktyvinti etnokultūrinę veiklą. Pagrindiniai veiklos principai – vienyti ir burti vietos gyventojus į kultūros ir meno mėgėjų kolektyvus, skatinant jų veiklą įvairiuose meno mėgėjų kolektyvų lygiuose ir amžiaus grupėse. Ugdyti tautinę savimonę, skatinti meninių žanrų įvairovę. Deramai reprezentuoti kultūros centro veiklą rajone ir visoje Lietuvoje.

Kultūros centras savo veikla puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, pramoginę veiklą, kuria menines programas, plėtoja edukacinę, pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius. Kultūros centras siekia savo veiklą vienyti su seniūnija, kaimo bendruomenėmis, mokykla, biblioteka ir kitomis seniūnijoje esančiomis įstaigomis.

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro vizija – kokybiškai tenkinantis ir formuojantis kultūrinius poreikius, modernus, puoselėjantis tautines ir vietos tradicijas, organizuojantis meno mėgėjų kolektyvų veiklą, bei laisvalaikį, neformalaus ugdymo įstaiga.

Misija – suvienyti seniūnijos gyventojus meno mėgėjų kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę saviraišką, į kultūrinę – meninę veiklą įtraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių. Tęsti tradicines seniūnijos šventes, festivalius, ieškoti naujų ir įdomių formų renginiams organizuoti, bendradarbiauti su kitomis kultūros įstaigomis. Sukurti kultūros centrui reikiamą modernią materialinę – techninę bazę, organizuoti įvairaus pobūdžio kultūrinius – meninius renginius.

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veiklos sritys: etninė kultūra, mėgėjų meno puoselėjimas, meninių programų kūrimas, šviečiamosios (edukacinės), pramoginės veiklos puoselėjimas, bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, profesionalaus meno sklaida.

Išvardintose srityse Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras siekia šių tikslų:

- Puoselėti ir plėtoti etninę ir mėgėjų meno veiklą bei tradicijas;
- Teikti kokybiškas kultūrines paslaugas;
- Meno mėgėjų kolektyvams užtikrinti būtiniausias priemones koncertinėms programoms paruošti, bei deramai savo veiklą reprezentuoti ne tik rajone, bet ir visoje Lietuvoje bei užsienyje.

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras siekiant įgyvendinti šiuos tikslus, remiasi šiais principais:

- Ieškome bendradarbiavimo partnerių;
- Ieškome rėmėjų bei papildomų finansavimo šaltinių;
- Organizuojame įvairaus pobūdžio, skirtingų žanrų renginius.

### **1.1. Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano priemonių įgyvendinimas**

Atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano uždavinį 2.5.1. „Plėtoti esamą kultūros sektoriaus situaciją ir sudaryti sąlygas naujoms kultūrinių veiklų iniciatyvoms reikštis“, 2019 metais Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras tęsė tradicinių renginių organizavimą: liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Tos kaimo vakaruškos“, regioninis folkloro kolektyvų festivalis „An tėvo dvaro“, Balbieriškio seniūnijos vasaros šventė „Prie Ringio ir Peršėkės“, gitarų vakaras „Skamba gitaros stygos“, šventinis – naujametinis koncertas „Palydėkim metus“. Naujai pradėti organizuoti šokių vakarai „Širdį pasivaikščioti išleisiu...“ su gyva muzika.

Atsižvelgiant į kitą Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano uždavinį 2.5.3. „Populiarinti ir skatinti Prienų rajono kultūrinį gyvenimą“, 2019 metais Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras organizavo įvairius renginius Balbieriškio seniūnijoje (30 renginių) ir išvažiuojamuosius koncertus (Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro kolektyvai dalyvavo 13 koncertų, kurie vyko įvairiuose Lietuvos miestuose).

### **1.2. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas**

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras sėkmingai įvykdė 2019 m. metinį veiklos planą. Visi suplanuoti renginiai buvo įgyvendinti. Tradiciniai ir ypatingo žiūrovų dėmesio sulaukę tokie renginiai, kaip liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Tos kaimo vakaruškos“ 10 – mečio veiklos

jubiliejinis koncertas, Balbieriškio seniūnijos vasaros šventė „Prie Ringio ir Peršėkės“, kuriuose dalyvavo kolektyvai iš įvairių regionų. Taip pat sėkmingai suorganizuotas gitarų vakaras „Skamba gitaros stygos“, kuriame dalyvavo atlikėjai iš įvairių Lietuvos miestų. Antrą kartą suorganizuotas regioninis folkloro kolektyvų festivalis „An tėvo dvaro“, kuriame dalyvavo folkloro kolektyvai iš įvairių Lietuvos regionų. Taip pat didelio žiūrovų dėmesio sulaukė suorganizuotas šventinis naujametinis koncertas „Palydėkim metus“.

## 2. Įstaigos lėšos ir išlaidos

### 2.1 Lėšos

Gautos lėšos, Eur						
Iš viso	Iš jų					
	Biudžeto (steigėjo) lėšos	Valstybės lėšos	Už mokamas paslaugas		Programų, projektų lėšos	Fizinių, juridinių asmenų parama
			Patalpų nuoma	Kitos mokamos paslaugos		
75125	71011	2775	39	0	0	1300

### 2.2. Išlaidos, Eur

Iš viso	Darbo užmokesčiui	Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti
74914	61955	12959

## 3. Papildomų finansinių išteklių pritraukimas *(informacija apie įgyvendintus ir vykdomus projektus, programas, rėmėjų paramą, partnerių indėlių ir kt.)*

- 2019 m. iš rėmėjų surinkome 1300 eur. Lėšos buvo panaudotos organizuojant Balbieriškio seniūnijos vasaros šventę „Prie Ringio ir Peršėkės“.
- Laimėtas projektas „Dainų švenčių tradicijos tęstinumo programos dalinis tautinių ir baltų genčių kostiumams bei muzikos instrumentams gaminti ir įsigyti finansavimas“, tautinių kostiumų gamybai gauta 2000 eurų, muzikos instrumentams gauta 775 eurai.

#### 4. Žmogiškųjų išteklių valdymas (trumpas aprašymas apie įstaigos darbuotojus, jų kompetenciją, kvalifikaciją)

##### 4.1. Lentelė (pildo Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras)

##### 4.2. Lentelė (pildo kultūros įstaigos)

	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	Darbuotojų išsilavinimas (skaičius)			Kitas
			Aukštasis universitetinis	Aukštasis neuniversitetinis	Aukštesnysis arba specialusis vidurinis	
Kultūros ir meno darbuotojai	4	5	3	2	0	0
Kiti darbuotojai	2	4	0	2	1	1
Iš viso:	6	9	3	4	1	1

##### 5. Įstaigos veiklos rodikliai

##### 5.1. Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai)

Eil. Nr.	Meno kolektyvas	Dalyvių sk.		Kolektyvo meninio lygio kategorija, kada suteikta	Meno kolektyvo vadovas, jo darbo krūvis	Svarbiausi meno kolektyvo pasiekimai
		Suaugusiųjų	Vaikų			
1.	Liaudiškos muzikos kapela „Temela“	4	0	0	Mindaugas Bartusevičius 1 et.	Liaudiškos muzikos kapela minėjo savo veiklos 10 – metį, ta proga išleido savo CD kompaktinę plokštelę. Prienų rajono savivaldybės miestas partneris Naugardukas minėjo 975 metų jubiliejų. Šveniniame renginyje Prienų rajoną atstovavo liaudiškos muzikos kapela „Temela“.
2.	Folkloro ansamblis „Dūmė“	17	0	II kategorija suteikta 2018 m.	Dalė Zagurskienė 0,5 et.	Folkloro ansamblis „Dūmė“ dalyvavo respublikiniuose folkloro festivaliuose Šakiuose ir Prienuose, bei tarptautiniame folkloro festivalyje Kaune „Atataria lamzdžiai“. Dalyvavimas Lietuvos Dainų šventės folkloro dienoje.
3.	Jaunimo vokalinis ansamblis „Lietaus vaikai“	0	10	0	Artūras Petraška 0,75 et.	Jaunimo vokalinis ansamblis aktyviai dalyvavo rajoniniuose renginiuose.
4.	Šiuolaikinių šokių grupė „Fidema“	0	10	0	Daiva Alaveckienė 0,75 et.	Šiuolaikinių šokių grupė „Fidema“ dalyvavo rajoniniuose ir Balbieriškio kultūros centro organizuojamuose renginiuose.



## **6. Svarbiausi pasiekimai, pokyčiai (trumpas aprašymas)**

Norime pasidžiaugti, kad 2019 metais liaudiškos muzikos kapela „Temela“ minėjo savo veiklos dešimtmetį ir išleido CD kompaktinę plokštelę. Taip pat, turėjo galimybę dalyvauti ir deramai reprezentuoti Prienų rajoną, Naugarduko miesto jubiliejiniame, šventiniame renginyje.

Iš laimėto dalinio finansavimo projekto įsigijome 3 pilnus tautinius kostiumus ir kitas papildomas kostiumų dalis. Taip pat įsigijome armoniką, tradicinį būgną bei smuiką.

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras glaudžiai bendradarbiauja su Balbieriškio bendruomene „Abipus Peršėkės“. Bendruomenės pirmininkas Algis Gustainis iniciavo ir įgyvendino kaimo vietovių, vietos projektą „Balbieriškio krašto tradicijų puoselėjimas, organizuojant vasaros šventę Prie Ringio ir Peršėkės“. Įgyvendinus šį projektą buvo išleista kraštiečio Justino Adomaičio knyga „Abipus Peršėkės“, įsigytas lauko pečius, įgarsinimo aparatūra, kuria renginių metu gali naudotis Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras.

Įstaigoje veikia „Tolerancijos“ centras ir J.M. Krupavičiaus muziejus, jų įkūrėjas ir bendrų renginių partneris Rymantas Sidaravičius.

Renginių dėka stiprėja bendravimas ir bendradarbiavimas tarp vietos bendruomenių, rajonų, regionų. Vis daugiau žiūrovų ateina į organizuojamus renginius ir šventes. Džiaugiamės glaudžiu bendradarbiavimu su Balbieriškio seniūnijoje esančiomis įstaigomis: seniūnija, pagrindine mokykla, miestelio biblioteka ir bendruomenėmis.

## **7. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir uždaviniai kitais metais.**

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre didžiausia problema yra šildymo sistema, neveikia neįgaliųjų keltuvai, trūksta sceninių užuolaidų.

Meno mėgėjų kolektyvams, koncertuojant išvažiuojamuose renginiuose, iškyla transporto problema, taip pat trūksta lėšų kvalifikacijos tobulinimui.

Direktorė

Neringa Garmuvienė